mitem Castriferrei nuntios & procuratores
suos, quos cum sufficienti & speciali man-
dato ad infra scripta omnia peragenda ad nos
& sedem Apostolicam destinavit, promisit
nobis, quod ipse civitates, castra, fortifi-
cations, & loca qualibet alia dicti regni,
quae per ejusdem Regis stipendiariorum & gen-
tes, aut quosvis alios suo nomine inibi de-
tinentur, cum munitionibus existentibus in
eisdem in manibus nostris seu venerabilis
fratris nostri Guillelmi archiepiscopi Bra-
charense & dilecti filii nobilis viri Petri
domini de S. Martiale militis Lemovicen-
sis diocesis, quos ad hoc duximus depu-
tandos, vel alterius eorum recipientium no-
mine nostro expedire ponet ad faciendum,
disponendum, & ordinandum de illis libere
pro nostra arbitrio voluntatis: & quod
bona fide curabit & faciet cum effectu, quod
stipendiariorum Ungari & alii equites & pedi-
tes, ac gentes huiusmodi & quosvis alii in
eodem regno, praefati Regis nomine commo-
rantes, de dicto regno & qualibet ejus parte
recedent infra tres menses a data lite-
rarum nostrarum super hac consecutarum ma-
teria computandos, quodque dilectos filios
nobiles viros regalis domus vestrae, quos
ipse detinet, & quos dicti episcopus & co-
mes procuratorio nomine praefati Regis ex
tunc verbo libertatis beneficio donaverunt,
plenarie ac effectualiter pristina restituet
libertati, &c. Datum Avin. kal. februarii
anno x.

Spondet
se ex arci-
bus praefi-
dia edu-
cturum.

Adjecta ea ceteris foederis legibus fue-
rat, ut Pontifex censuras omnes dissolve-
ret, quibus Ludovicus Rex Ungariae, il-
lato bello Siciliae regno sedis Apostolicae
beneficiario contemptis pontificiis contra-
riis edictis, se irretierat; quam legem
Clemens implere non distulit; daroque
mox diplomate, omnes injurias ecclesiae
rei Siciliae causa inflatas remisit; ac tum
Ungariae Regem, tum omnes illius se-
quaces cunctarum censurarum nexu solu-
tos pristinis juribus restituit (c); addidit
que daturum se operam, ut Ludovicus
Siciliae Rex & Joanna Regina omnes in-
jurias iis remitterent, qui partes Un-
gariae Regis essent amplexi; ac vicissim
Ungarum sollicitavit, ut Ludovicum Re-
gem Siciliae ut sanguine conjunctissimum
qua par erat benevolentia, complectere-
tar (d). Tentarunt Ungari duces (e), qui
arces praesidio militari infederant, ac pro-
ceres Neapolitani regni, qui Ungaricis
partibus se addixerant, Ludovici animum
ab inito federe adducere; verum ille
pontificiis votis & monitis morem gessit,
de quo actus illi a Clemente gratiae (f),
conversaque apostolicae curae fuerunt ad
restituendum Siciliae pristinum splendorem.
Revocata in primis Pontificis edicto ad

II.
Soluti
censuris,
qui cite-
riorem
Siciliam
invale-
rant.

(c) Ib. p.
166. &
10. 11. ep.
secor. pag.
18.

(d) Ib. p.
156.
(e) To.
11. ep. 10.
pag. 32.

(f) Ib.
pag. 33.

A a a a re.

(a) To. 8. ep. fecr. p. 169.
(b) To. 11. ep. fecr. p. 111.
(c) To. 10. ep. fecr. p. 161. III.

regios apices (a) jura, quæ a Ludovico & Joanna fuerant alienata: adacti iterum sacramento in Joannæ verba regni ordinis (b); & Guillelmus archiepiscopus Bracharenfis Apostolicæ sedis internuntius solemniter Ludovicum & Joannam sacrare balsamo ac regia corona redimire jussus (c).

Ad præfocanda vero in ipso fomite, civilium bellorum semina, quæ ex ambiguis juribus oboriri possent, promulgatum ab eodem internuntio, successione hereditariæ ordinem pactioibus cum Carolo I. incipit institutum non confundendum, nullaque Ludovico ex regia inunctione, nova jura comparatum iri. Tum sanctum a Clemente, si Regiam sine liberis præmori contingeret, sceptrum ad Mariam & liberos transmittendum; exactum etiam a Ludovico, ut ante regia sacra suscepta proficeretur, nunquam a se, si quid humanitus Joannæ Reginæ accideret, Franciscæ filia, aut Mariæ, aut liberorum jura labefactum iri; ac quibus omnibus apostolicum hoc decretum editum est.

Clement, &c. Guillelmo episcopo Bracharenfi A. S. N.

Diploma pontificium de Ludovico Tarent. coronando.

In primis declaramus, quod non est intentionis nostræ, quod per concessionem tituli & denominationis regie dignitatis, ac inunctionis & coronationis obtinenda, per nos factam, & per te, frater, vel dictum archiepiscopum Beneventanum executioni mandandam, ac per obtentam & habitam per dictum Ludovicum regie dignitatis denominationem, inunctionem, & coronationem, quæ liberaliter & benigne per nos conceduntur eidem, aliquod jus sibi in regno & terris prædictis in dominio, proprietate, seu possessione aliquantulum propterea acquiratur: immo volumus & declaramus expresse, quod jus & modus succedendi in regno & terris eisdem in eadem statu, quantum ad dilectam in Christo filiam nobilem mulierem Franciscam Regis & Reginæ filiam, & quosvis ex ipsa Rege & Regina liberos nascituros, quorum causam seu jura in successione regni ipsius juxta formam conventionum consisterit potiora, ipsum Regem, ac dilectam in Christo filiam nobilem mulierem Mariam sororem Reginæ prædictæ, liberos suos, seu quosvis alios remaneant, & in omnibus & per omnia perseverent, in quo & sicut essent juxta pacta & conventiones inter ecclesiam & dictum Carolum Regem Siciliæ habita, ac si concessio prædictorum per nos facta minime existisset, & dictus Ludovicus inunctus & coronatus per concessionem nostram hujusmodi non fuisset.